
1 

 

 

Kupní smlouva na dodávku AVT vybavení tělocvičny 

   

Smluvní strany 

Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, příspěvková organizace 

se sídlem Dvorského 33, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

IČ: 70631042 

Bank. spojení: 1808413339/0800 

zastoupená ředitelem školy Mgr. Janem Koliskem 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

MERIT GROUP a.s. 

se sídlem Březinova 136/7, 779 00 Olomouc 

IČ: 64609995 

Bankovní spojení: 377897583/0300 

Zapsaná v OR vedeném Krajský soudem v Ostravě, spisová značka B1221 

Zastoupena oprávněnou osobou: Petrem Weigelem, předsedou správní rady  

dále jen „prodávající“ 

 

se níže uvedeného dne dohodly, že podle § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění, uzavírají tuto smlouvu:  

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je povinnost prodávajícího kupujícímu dodat a instalovat nové AVT 

vybavení tělocvičny školy dle podmínek sjednaných v této smlouvě, převést vlastnické 

právo k tomuto vybavení na kupujícího a kupující se zavazuje jej převzít a uhradit 

prodávajícímu touto smlouvou sjednanou kupní cenu. 

 

II. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka, instalace a zprovoznění AVT vybavení 

tělocvičny (dále jen „předmět plnění") v souladu s touto smlouvou, souhrnnou cenovou 

nabídkou, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, technickou specifikací včetně položkového 

rozpočtu, která je přílohou č. 2 této smlouvy, podmínkami výběrového řízení a dalšími 

obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických 

předpisech. 

2. Součástí dodávky předmětu plnění je rovněž: 

– dodávka nezbytně nutné kabeláže k uvedení předmětu plnění do provozu, 

– poskytnutí technického a aplikačního zaškolení uživatelů v místě plnění, 



2 

 

 

– předání veškeré obvyklé dokumentace týkající se předmětu plnění – zejména návod 

k obsluze a údržbě předmětu plnění v českém jazyce, záruční listy, záruční podmínky 

apod. 

3. Prodávající se zavazuje, že dodané AVT vybavení bude originální, nové, nepoužité 

a nebude zatíženo jakýmikoli právy třetích osob nebo výhradou vlastnického práva 

ve prospěch třetí osoby. 

 

III. Lhůta a místo plnění 

1. Místem plnění je Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Dvorského 33, příspěvková 

organizace, Dvorského 115/33, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček. 

2. Prodávající se zavazuje zrealizovat předmět plnění v této lhůtě: do 30. 7. 2021. 

3. Prodávající se zavazuje ihned po uzavření smlouvy dokončení plnění dle bodu 2 tohoto 

článku. 

 

IV. Cena předmětu plnění a platební podmínky 

1. Kupní cena je stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení ve výši  

392 789,00 Kč bez DPH, tj. 475 274,69 Kč včetně DPH. Tato cena je konečná, obsahuje 

i případné poplatky a zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Kupní cena 

bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na celé 

koruny. 

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. 

3. Kupní cena je platná po celou dobu realizace předmětu plnění, kryje veškeré náklady 

nezbytné k řádnému a včasnému splnění předmětu plnění. Stejně tak kupní cena obsahuje 

i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen v národním hospodářství po dobu realizace 

předmětu plnění. 

4. Prodávající nemá právo domáhat se zvýšení kupní ceny z důvodů chyb a nedostatků 

v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 

ocenění položkového rozpočtu prodávajícím. 

5. Záloha na kupní cenu se nesjednává. 

6. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet 

prodávajícího na základě daňového dokladů - faktur vystavených v souladu s odst. 7 tohoto 

článku. 

7. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad po řádném splnění předmětu plnění dle této 

smlouvy, na základě odsouhlaseného předávacího protokolu kupujícím, ve 2 originálech. 

8. Lhůta splatnosti se sjednává v délce 60 dní ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí předmětu plnění kupujícím. 

9. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení zvláštního 

právního předpisu (zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů). V případě, že nebude odpovídat stanoveným požadavkům, je kupující 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž by se tak dostal 



3 

 

 

do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněných či opravených dokladů kupujícímu. 

10. Daňový doklad se považuje za včas uhrazený, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 

splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající bere na vědomí, že práce budou probíhat v průběhu školního roku (za provozu 

školy) a zavazuje se přijmout taková opatření, aby nedošlo ke škodám na zdraví osob 

a majetku školy. 

2. Prodávající se zavazuje průběžně informovat kupujícího o realizaci plnění a ihned 

informovat kupujícího o jakékoliv změně mající vliv na předmět či termín plnění. 

3. Prodávající se zavazuje dodržovat pokyny kupujícího. Za předpokladu, že pokyny 

kupujícího jsou nevhodné, je prodávající povinen na tuto skutečnost kupujícího upozornit. 

4. V případě, že kupující uhradí daňový doklad, popř. daňové doklady na cenu za práce, 

dodávky či služby, které prodávající neprovedl a nedodal v souladu s položkovým 

rozpočtem, je prodávající povinen předmětné práce, dodávky či služby provést či dodat, 

nebo vrátit cenu zpět (vystavit opravný daňový doklad - dobropis) dle povahy konkrétního 

případu a dle rozhodnutí kupujícího. Uvedené platí i pro případ, bude-li tato skutečnost 

zjištěna v záruční době. Pro účely této změny není nutno uzavírat dodatek smlouvy.  

 

VI. Změna smlouvy a změna kupní ceny 

1. Případné vícenáklady se prodávající zavazuje předem projednat a odsouhlasit s kupujícím 

formou Změnového listu. 

2. Účelem Změnového listu je odsouhlasení ceny změny předmětu plnění vyčíslené na základě 

prodávajícím zpracovaného a oceněného soupisu vícenákladů/méněnákladů. 

3. Odsouhlasení Změnového listu kupujícím osobou ve věcech smluvních se nepovažuje 

za změnu smlouvy, ale jsou podkladem pro vypracování dodatku ke smlouvě. 

1. Kupující je oprávněn v průběhu provádění předmětu plnění upřesnit, změnit, doplnit, zvětšit 

či zmenšit rozsah předmětu plnění (dále jen „změna předmětu plnění44), a to i bez souhlasu 

prodávajícího, který se zavazuje na tyto změny předmětu plnění přistoupit. Prodávající je 

v takovém případě povinen provést soupis těchto změn a ocenit je. 

4. V případě méněnákladů se prodávající zavazuje na ně přistoupit a nebude uplatňovat právo 

na náhradu škody, která mu případně v důsledku méněnákladů vznikla. 

5. Pro účely ocenění vícenákladů/méněnákladů zpracuje prodávající soupis 

vícenákladů/méněnákladů a při jejich nacenění použije jednotkové ceny položek uvedené 

v příloze č. I této smlouvy. 

6. V případě, že se položka vícenákladů nebude vyskytovat v příloze č. 1 této smlouvy, se 

prodávající zavazuje nacenit položku cenou obvyklou. 

7. Položkový rozpočet vícenákladů nebo méněnákladů je přílohou formuláře Změnový list. 

 

VII. Záruční doba 



4 

 

 

1. Prodávající vyhotoví o předání a převzetí předmětu plnění předávací protokol, který bude 

obsahovat: 

a) údaje o prodávajícím a kupujícím, 

b) název předmětné veřejné zakázky, 

c) základní údaje o předmětu plnění, 

d) rozsah (popis) předávaného předmětu plnění, 

e) fotodokumentaci předmětu plnění v elektronické podobě na datovém nosiči (např. 

na CD), 

f) odchylky od přílohy č. 1 a č. 2 této smlouvy, 

g) základní dokumentace a technické doklady předávané kupujícímu, 

h) soupis zjištěných vad předmětu plnění, 

i) prohlášení kupujícího, zda přejímá předmět plnění (s výhradou nebo bez výhrady) nebo 

nepřejímá, 

j) termín, od kterého počíná běžet záruční doba, 

k) datum a podpis zástupců smluvních stran. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců ode dne převzetí 

předmětu plnění. 

3. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují 

a kupující stanoví také lhůtu pro odstranění vad. 

4. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení 

reklamace oznámit kupujícímu, zdali reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci 

neuznává. 

5. Za předpokladu, že prodávající reklamované vady uzná, je povinen nastoupit k odstranění 

vad ve lhůtě dohodnuté smluvními stranami.  

6. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním vady, je kupující oprávněn pověřit 

odstraněním vady třetí osobu. Veškeré takto kupujícímu vzniklé náklady uhradí prodávající.  

7. Část předmětu plnění, u nějž se stejná vada objeví opakovaně, je prodávající povinen 

vyměnit za kus nový. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že plnění nebude dokončeno ve sjednané lhůtě dle této smlouvy, je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

2. V případě, že prodávající neodstraní vady uvedené v Zápise o předání, převzetí a odevzdání 

předmětu plnění do 7 dní od převzetí předmětu plnění kupujícím, zavazuje se uhradit 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení do doby odstranění 

poslední vady. 

3. Neodstraní-li prodávající reklamovanou vadu ve stanoveném, příp. dohodnutém termínu, 

zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý i započatý 

den prodlení. 



5 

 

 

4. Smluvní strany se dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku smlouvy 

na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku, v platném znění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího požadovat 

po prodávajícím náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, kterému se vztahuje 

smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši. 

5. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů ode dne vystavení sankční 

faktury. 

6. Souhrn výše uvedených smluvních pokut se omezuje nejvýše do ceny předmětu plnění 

včetně DPH. 

7. Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany 

dohodly na zákonném úroku z prodlení. 

8. Smluvní pokuty dle tohoto článku smlouvy lze udělit i opakovaně, za předpokladu, že 

prodávající po výzvě ke sjednání nápravy zajišťovanou povinnost opětovně nesplnil. 

 

IX. Vlastnictví, přechod nebezpečí škody na věci 

Vlastnictví k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího 

okamžikem jeho převzetí od prodávajícího a podpisem předávacího protokolu. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

2. Prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné 

nezbytné podmínky k bezchybné realizaci předmětu plnění a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu plnění potřebné. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. 

Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy 

se stávají její nedílnou součástí. 

4. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni 

a že nepodniknou žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že 

pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou 

součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu 

dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností zakládá druhé straně právo odstoupit 

od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku. 

5. Stane-li se tato smlouva neplatnou, neúčinnou či dojde k jejímu zrušení v souladu 

s občanským zákoníkem či touto smlouvou, nevztahuje se neplatnost či neúčinnost či důvod 

zrušení na ustanovení týkajících se sankčních ujednání. 

6. Prodávající bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 

poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude uveřejněna 



6 

 

 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění prostřednictví registru smluv. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Souhrnná cenová nabídka (Krycí list nabídky) 

Příloha č. 2 - Technická specifikace včetně položkového rozpočtu 

 

V Olomouci dne …………………   V Olomouci dne …………… 

 

  

…………………………………………  .………………………………… ……… 

kupující   prodávající 


		2021-05-10T14:12:34+0200


		2021-05-12T14:34:22+0200
	Mgr. Jan Kolisko




